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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16798-3:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 156 „Ventilation for buildings“, 
mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Dokument asendab standardit EN 16798-3:2017. 

Dokument on koostatud standardimistaotluse alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) 
suunanud Euroopa Komisjon. Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni (EFTA) riikide alaline komitee 
kiidab edaspidi heaks need taotlused liikmesriikide jaoks. 

See dokument sisaldab järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi võrreldes standardiga EN 16798-3:2017: 

— uus struktuur, et selgitada projekteerimise ja arvutuse aspekte; 

— filtreerimise aspektide ajakohastamine; 

— soojuse taaskasutuse aspektide ja nende süsteemide lekete aspektide ajakohastamine; 

— energiatõhususe aspektide ajakohastamine; 

— süsteemide määratluste ajakohastamine; 

— SFP määratluse ajakohastamine ja viited määrusele (EL) nr 327/2011; 

— täiendavate projekteerimisaspektide jaoks teatmelisa C lisamine, mis on ümber paigutatud tehnilisest 
aruandest CEN/TR 16798-4 sellesse standardisse; 

— dokument võimaldab normatiivset rahvuslikku lisa.  

EN 16798-3:2017 koostati hoonete energiatõhususe 16. detsembri 2002. aasta direktiivi 2002/91/EÜ 
nõuete täitmiseks, millele viidatakse kui „EPBD“. 

Selle dokumendi koostamise eesmärk on täita hoonete energiatõhususe 19. mai 2010. aasta direktiivi 
2010/31/EL nõudeid (ümbersõnastamine), millele viidatakse kui „EPDB ümbersõnastamine“. 

Et standardit oleks mugav kasutada, on CEN/TC 156 koos vastutavate töörühma juhtidega koostanud 
alloleva lihtsa tabeli, mis vajadusel seob tehnilise komitee CEN/TC 156 “Ventilation for 
buildings“ koostatud „EPBD“ standardite numbrid. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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Ümbersõnastatud 
EPBD EN number Pealkiri 

EN 16798-1 

Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 1: Indoor 
environmental input parameters for design and assessment of energy 
performance of buildings addressing indoor air quality, thermal environment, 
lighting and acoustics (Module M1-6) 

CEN/TR 16798-2 

Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 2: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-1 — Indoor environmental 
input parameters for design and assessment of energy performance of buildings 
addressing indoor air quality, thermal environment, lighting and acoustics 
(Module M1-6) 

EN 16798-3 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 3: For non-
residential buildings — Performance requirements for ventilation and room-
conditioning systems (Modules M5-1, M5-4) 

CEN/TR 16798-4 

Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 4: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-3 — For non-residential 
buildings — Performance requirements for ventilation and room-conditioning 
systems (Modules M5-1, M5-4) 

EN 16798-5-1 

Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 5-1: 
Calculation methods for energy requirements of ventilation and air conditioning 
systems (Modules M5-6, M5-8, M6-5, M6-8, M7-5, M7-8) — Method 1: 
Distribution and generation 

EN 16798-5-2 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 5-2: 
Calculation methods for energy requirements of ventilation systems 
(Modules M5-6.2, M5-8.2) — Method 2: Distribution and generation 

CEN/TR 16798-6 

Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 6: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-5-1 and EN 16798-5-2 — 
Calculation methods for energy requirements of ventilation and air conditioning 
systems (Modules M5-6, M5-8, M6-5, M6-8, M7-5, M7-8) 

EN 16798-7 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 7: 
Calculation methods for the determination of air flow rates in buildings 
including infiltration (Module M5-5) 

CEN/TR 16798-8 

Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 8: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-7 — Calculation methods for 
the determination of air flow rates in buildings including infiltration — 
(Module M5-5) 

EN 16798-9 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 9: 
Calculation methods for energy requirements of cooling systems (Modules M4-
1, M4-4, M4-9) — General 

CEN/TR 16798-10 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 10: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-9 — Calculation methods for 
energy requirements of cooling systems (Module M4-1,M4-4, M4-9) — General 

EN 16798-13 Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 13: 
Calculation of cooling systems (Module M4-8) — Generation 

See dokum
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Ümbersõnastatud 
EPBD EN number Pealkiri 

CEN/TR 16798-14 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 14: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-13 — Calculation of cooling 
systems (Module M4-8) — Generation 

EN 16798-15 Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 15: 
Calculation of cooling systems (Module M4-7) — Storage 

CEN/TR 16798-16 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 16: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-15 — Calculation of cooling 
systems (Module M4-7) — Storage 

EN 16798-17 
Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 17: 
Guidelines for inspection of ventilation and air-conditioning systems (Module 
M4-11, M5-11, M6-11, M7-11) 

CEN/TR 16798-18 

Energy performance of buildings — Ventilation for buildings — Part 18: 
Interpretation of the requirements in EN 16798-17 — Guidelines for inspection 
of ventilation and air-conditioning systems (Module M4-11, M5-11, M6-11, M7-
11) 
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SISSEJUHATUS 

See dokument on osa standardisarjast, mille eesmärk on hoonete energiatõhususe hindamise metoodika 
ühtlustamine ja mida nimetatakse EPB standardite komplektiks. 

EPB standardite komplekt järgib kindlaid reegleid, et tagada üleüldine järjepidevus, ühesus ja läbipaistvus. 

EPB standardite komplekt annab teatava paindlikkuse meetodite ja nõutud lähteandmete valikul ja teistele 
EPB standarditele viitamisel, kehtestades lisas A riiklike vaikevalikutega malli ja lisas B teatmeliste 
vaikimisi valikutega malli. 

Selle dokumendi õigeks kasutamiseks on lisas A esitatud normatiivmall, et määratleda need valikud. 
Teatmelised vaikimisi valikud on toodud lisas B. 

Selle dokumendi põhiline sihtrühm on kõik EPB standardite komplekti kasutajad (nt arhitektid, insenerid, 
õigusaktide koostajad). 

Kasutamine õigusaktide koostajate poolt või nende jaoks: juhul kui standardit kasutatakse riiklike või 
regionaalsete seaduste nõuete kontekstis, võivad selliseks rakenduseks olla antud riiklikul või regionaalsel 
tasemel kohustuslikud valikud. Need valikud (kas teatmelised vaikimisi valikud lisast B või 
riiklikele/regionaalsetele vajadustele kohandatud valikud, kuid igal juhul järgivad need selle lisa A malli) 
võivad olla kättesaadavad rahvusliku lisana või eraldiseisva (nt seadusliku) dokumendina (riiklik infoleht). 

MÄRKUS  Sellisel juhul 

• õigusaktide koostajad määravad valikud; 

• üksikkasutaja rakendab dokumenti hoonete energiatõhususe hindamiseks, kasutades sealjuures õigusaktide 
koostajate etteantud valikuid. 

Selles dokumendis käsitletavad teemad võivad olla riikliku õigusakti käsitlusala. Samade teemade riiklikud 
õigusaktid võivad ümber lükata selle dokumendi lisa B vaikimisi väärtused. Sama teema riiklikud 
õigusaktid võivad teatud rakenduste korral isegi ümber lükata selle dokumendi kasutuse. Seadusest 
tulenevaid nõudeid ja valikuid ei avaldata tavaliselt standardites, vaid seadusandlikes dokumentides. Et 
vältida dubleerivat avaldamist ja keerukat dubleerivate dokumentide ajakohastamist, võib rahvuslik lisa 
viidata seaduslikele tekstidele, kui riigiasutused on teinud rahvuslikke valikuid. Eri rakenduste korral 
võivad olla erinevad rahvuslikud lisad või riiklike andmete lisad. 

Kui lisas B toodud vaikimisi väärtusi, valikuid ja viiteid teistele EPB standarditele ei järgita rahvusliku 
õigusakti, poliitika või traditsioonide tõttu, siis eeldatakse, et 

— riiklikud või regionaalsed ametiasutused valmistavad lisa A mudeli põhjal ette andmelehe, mis sisaldab 
valikuid ja riiklikke või regionaalseid väärtusi. Sellisel juhul viitab rahvuslik lisa (nt NA) sellele tekstile; 

— või, vaikimisi, rahvuslik standardimisorganisatsioon kaalub võimalust lisada või hõlmata lisa A malliga 
kooskõlas olev lisa, mis on vastavuses seadusandlike dokumentidega, mis määratlevad riiklikud või 
regionaalsed väärtused ja valikud. 

Lisasihtrühmad on osapooled, kes soovivad põhjendada oma eeldusi, klassifitseerides hoonerühmade 
energiatõhusust konkreetse hoonefondi jaoks. 

See dokument sätestab ka projekteerijatele, paigaldajatele, tootjatele, hoone omanikele ja kasutajatele 
nõuded ventilaatori mõjul tekitatud ventilatsiooni (vt joonis 1) ning õhu ja ruumi konditsioneerimise 
kohta, et vastuvõetavate paigaldus- ja jooksvate kuludega saavutada mugav ja tervisliku sisekliimaga 
keskkond kõikidel aastaaegadel. See dokument keskendub süsteemi tüüplahendustele ja hõlmab järgmist: 

— olulised aspektid hea energiatõhususe saavutamiseks süsteemis ilma negatiivse mõjuta sisekliimale; 

See dokum
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— projekteerimise ja töötamise andmete määratlused. 

Lisateave on esitatud selle standardiga kaasnevas tehnilises aruandes (CEN/TR 16798-4). 

Selle dokumendi lisa C on teatmelisa, milles esitatakse vaikimisi projekteerimisparameetrid. CEN-i 
liikmetel on vaba voli kasutada lisas C toodud parameetreid või täiendada seda dokumenti oma riiklike 
projekteerimisparameetritega rahvuslikus eessõnas. 

 

Joonis 1 — Õhuvahetuse üldkontseptsioon 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb ventilatsioonisüsteemide ja õhu ning ruumi konditsioneerimise süsteemide 
projekteerimist, energiatõhusust ja ehitamist inimeste kasutatavates mitteeluhoonetes, välja arvatud 
tööstuslikud kasutusalad. Dokument keskendub erinevate, nende süsteemide puhul oluliste parameetrite 
määratlemisele. 

Selles dokumendis esitatud projekteerimise juhised ja kaasnev CEN/TR 16798-4 on põhiliselt 
kohaldatavad mehaanilise sissepuhke ja/või väljatõmbe ventilatsioonisüsteemidele. Loomulikke 
ventilatsioonisüsteeme või hübriidsüsteemi loomuliku ventilatsiooni osasid see dokument ei kata. 

See dokument ei hõlma elamute ventilatsiooni. Elamute ventilatsioonisüsteemide toimimist käsitletakse 
dokumentides EN 15665 ja CEN/TR 14788. 

Liigitamisel kasutatakse jaotamist eri kategooriatesse. Mõne väärtuse puhul tuuakse näiteid ja nõuete 
puhul esitatakse tüüpilised vahemikud vaikeväärtustega. Vaikimisi väärtused on esitatud lisas B ning 
sisendi ja meetodi valiku andmelehe mall on esitatud lisas A. Oluline on, et liigitus oleks alati sobilik hoone 
tüübile ja selle sihtotstarbelisele kasutamisele ning kui selles dokumendis esitatud näiteid ei rakendata, 
tuleks liigitamise aluseid selgitada. 

MÄRKUS 1 Eri standardites võivad sama parameetri kategooriate nimetused olla erinevad, erineda võivad ka 
kategooriate sümbolid. 

Tabel 1 näitab selle dokumendi suhtelist positsiooni EPB standardite komplekti modulaarses struktuuris, 
nagu on esitatud standardis EN ISO 52000-1. 

MÄRKUS 2 Sama tabel on tehnilises aruandes CEN ISO/TR 52000-2, kus iga mooduli kohta on esitatud asjakohaste 
EPB standardite numbrid ja kaasnevad tehnilised aruanded, mis on avaldatud või koostamisel. 

MÄRKUS 3 Moodulid esindavad EPB standardeid, kuigi üks EPB standard võib katta rohkem kui ühe mooduli ja üks 
moodul võib olla kaetud rohkem kui ühe EPB standardiga, näiteks vastavalt lihtsustatud ja detailne meetod. Vt ka 
peatükk 2 ja tabel A.1 ja tabel B.1. 

See dokum
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2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

MÄRKUS 1 Vaikimisi viited muudele kui EN ISO 52000-1 EPB standarditele identifitseeritakse EPB mooduli koodi 
numbriga ja on esitatud lisas A (normatiivne mall) ja lisas B (teatmeline vaikimisi valik). 

MÄRKUS 2 EPB mooduli koodi näide: M5-5 või M5-5.1 (kui moodul M5-5 on alajaotistega) või M5-5/1 (kui on 
viidatud standardi kindlale jaotisele, mis katab M5-5). 

EN 308. Heat exchangers — Test procedures for establishing performance of air to air heat recovery 
components 

CEN/TS 16628. Energy Performance of Buildings — Basic Principles for the set of EPB standards 

CEN/TS 16629. Energy Performance of Buildings — Detailed Technical Rules for the set of EPB-standards 

EN 1822-1. High efficiency air filters (EPA, HEPA and ULPA) — Part 1: Classification, performance testing, 
marking 

EN 1886. Ventilation for buildings — Air handling units — Mechanical performance 

EN 12599:2012. Ventilation for buildings — Test procedures and measurement methods to hand over air 
conditioning and ventilation systems 

EN 12792:2003. Ventilation for buildings — Symbols, terminology and graphical symbols 

EN 13053. Ventilation for buildings — Air handling units — Rating and performance for units, components 
and sections 

EN ISO 7345:2018. Thermal performance of buildings and building components — Physical quantities and 
definitions (ISO 7345:2018) 

EN ISO 16890 (kõik osad), Air filters for general ventilation (ISO 16890 (all parts)) 

EN ISO 52000-1:2017. Energy performance of buildings — Overarching EPB assessment — Part 1: General 
framework and procedures (ISO 52000-1:2017) 

EN ISO 10121-3. Test methods for assessing the performance of gas-phase air cleaning media and devices 
for general ventilation — Part 3: Classification system for GPACDs applied to treatment of outdoor air  
(ISO 10121-3) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse dokumendites EN 12792:2003, M1-6 ja M1-9, EN ISO 7345:2018, 
EN ISO 52000-1 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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